

Universidad de Guanajuato Acta CUIS2022-E02

Segunda Sesión Extraordinaria del Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca celebrada el 16 de junio de 2022

1 2 3 4	Siendo las 11:00 horas del 16 de junio del 2022, se llevó a cabo la Segunda Sesión Extraordinaria del H. Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca (CUIS2022-E02), presidida por el Dr. Armando Gallegos Muñoz, Rector del Campus Irapuato-Salamanca, bajo el siguiente:
5	ORDEN DEL DIA
6 7 8	 Lista de presentes y declaratoria del quórum legal Elección de miembros externos para las comisiones especiales
9 10	La sesión se desahogó de la siguiente manera:
11 12 13 14	Punto 1 Lista de presentes y declaración del quórum legal. El secretario del Consejo, Dr. Martín Picón Núñez, declaró la existencia del quórum legal, al contar con la presencia de la mayoría de los miembros que integran el Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca.
15	Punto 2. Elección de miembros externos para las comisiones especiales
16 17 18 19	El Dr. Gallegos hizo saber a los consejeros la necesidad de actualizar las comisiones especiales de Seguimiento de las Políticas Institucionales y de los Casos de Violencia de Género y de Seguridad del Campus Irapuato-Salamanca de la Universidad de Guanajuato, quedando de la siguiente manera:
20 21 22 23 24 25 26	Con fundamento en lo dispuesto por el acuerdo CGU2020-E2-01 del Consejo General Universitario de fecha 20 de enero de 2020; los Lineamientos para la Integración de las Comisiones para el Seguimiento de las Políticas Institucionales y de los Casos de Violencia de Género de la Universidad de Guanajuato, artículos 23 y 24 fracción VIII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículos 37 y 47 del Estatuto Orgánico, la Comisión para el Seguimiento de las Políticas Institucionales y de los Casos de Violencia de Género queda integrada por:
27 28 29 30 31 32	 Miembros Externos: Profesores Titular: Dra. Natalia Gurieva, profesora del Departamento de Arte y Empresa. Suplente: Mtra. Brenda Gómez Villanueva, profesora del Departamento de Arte y Empresa.
33 34 35 36	Con fundamento en lo dispuesto por el acuerdo CGU2020-E2-01 del Consejo General Universitario de fecha 20 de enero de 2020; artículos 23 y 24 fracción VIII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículos 37 y 47 del Estatuto Orgánico, la Comisión de Seguridad queda integrada por:
37	Miembros Externos:

Profesores

38



Universidad de Guanajuato Acta CUIS2022-E02

Segunda Sesión Extraordinaria del Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca celebrada el 16 de junio de 2022

- Titular: Dr. Mauricio Valencia Posadas, profesor del Departamento de Veterinaria
 y Zootecnia.
 - Titular: Dr. Oscar Gerardo Ibarra Manzano, profesor del Departamento de Ingeniería Electrónica.
 - Suplente: Dr. Miguel Ángel Vázquez Olguín, profesor del Departamento de Ingeniería Electrónica.

44 45 46

41

42

43

No habiendo más asuntos que tratar se dio por terminada la sesión a las 12:00 hrs. del mismo día.

47 48 49

Acuerdos:

50 **CUCIS2022-E02-01.-** Con fundamento en lo dispuesto por el acuerdo CGU2020-E2-01 del Consejo General Universitario de fecha 20 de enero de 2020; los Lineamientos para la Integración de las Comisiones para el Seguimiento de las Políticas Institucionales y de los Casos de Violencia de Género de la Universidad de Guanajuato, artículos 23 y 24 fracción VIII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículos 37 y 47 del Estatuto Orgánico, la Comisión para el Seguimiento de las Políticas Institucionales y de los Casos de Violencia de Género queda integrada por:

57 58

59

60

Miembros Externos:

Profesores

- Titular: Dra. Natalia Gurieva, profesora del Departamento de Arte y Empresa.
- Suplente: Mtra. Brenda Gómez Villanueva, profesora del Departamento de Arte y Empresa.

61 62 63

64 65

66

67

68

69 70

71

72

73

74

CUCIS2022-E02-02.- Con fundamento en lo dispuesto por el acuerdo CGU2020-E2-01 del Consejo General Universitario de fecha 20 de enero de 2020; artículos 23 y 24 fracción VIII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículos 37 y 47 del Estatuto Orgánico, la Comisión de Seguridad queda integrada por:

Miembros Externos:

Profesores

- Titular: Dr. Mauricio Valencia Posadas, profesor del Departamento de Veterinaria y Zootecnia.
- Titular: Dr. Oscar Gerardo Ibarra Manzano, profesor del Departamento de Ingeniería Electrónica.
- Suplente: Dr. Miguel Ángel Vázquez Olguín, profesor del Departamento de Ingeniería Electrónica.
- En la Ciudad de Irapuato, Guanajuato, a 16 de junio de 2022.- El secretario del Consejo Universitario de Campus Irapuato-Salamanca, **Martín Picón Núñez.** Rúbrica.



Universidad de Guanajuato Acta CUIS2022-E02

Segunda Sesión Extraordinaria del Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca celebrada el 16 de junio de 2022

77 EL SUSCRITO, DOCTOR MARTIN PICON NUÑEZ, SECRETARIO ACADEMICO DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL 78 ARTICULO 45 DE LA LEY ORGANICA; ASI COMO EN LOS ARTICULOS 15, 81 Y 83, 79 FRACCION VII. DEL ESTATUTO ORGANICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO. 80 81 82 **CERTIFICA** 83 Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica del Campus 84 Irapuato-Salamanca y corresponde al ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO UNIVERSITARIO DEL CAMPUS IRAPUATO-85 86 SALAMANCA CELEBRADA EL DIA 16 DE JUNIO DEL 2022, aprobada por el Consejo 87 Universitario de Campus mediante acuerdo CUCIS2022-O3-02, emitido en la tercera 88 sesión ordinaria del 1 de septiembre del 2022. DOY FE. 89